
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M. L. GAITER” 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado  

Via A De Gasperi, 18 -  37013 CAPRINO VERONESE 
Codice univoco amm.ne UF5XWN – Codice Fiscale 90011140234 

e-mail: vric86300e@istruzione.it  pec: vric86300e@pec.istruzione.it 

TEL. 045 7241026   FAX 045 6230723  SITO WEB: www.icscaprinoveronese.it 

 
L’anno 2021 il giorno 18 del mese di maggio, il Consiglio di Istituto si è riunito in modalità on-line sulla piattaforma Teams  
come di seguito specificato 
 

Presenti/Assenti P A Presenti/Assenti P A 

Morsani Rita (Dirigente Scolastico) X  Bellamacina Annamaria  (Docente) X  

Gentili Elisa  (Genitore - Presidente) X  Boselli Cristina (Docente)  X 

Capriglione  Davide (Genitore)  X Colle Cristina (Docente) X  

Corazza Paola (Genitore) X  Ginesi Nadia (Docente) X  

Iori Mirco (Genitore)  X Pandolfi Carmine (Docente) X  

Lorenzi Sonia (Genitore) X  Salmista Daniela (Docente)  X 

Manganotti Andrea (Genitore)  X Springhetti Lucia  (Docente) X  

Micheletti Vania(Genitore)  X Benedetti Alberto (Personale ATA) X  

Tacchella Giorgia (Genitore)  X Castelletti Emanuela (Personale ATA) X  

Ballarini Angela (Docente)  X    
 
Svolge funzioni di segretario l’insegnate Springhetti Lucia. 
Riconosciuta la validità della riunione, si procede alla discussione dell’Ordine del Giorno come da convocazione del 
08/05/2021. 

 

O.d.G. n° 5 
Delibera n° 27 

Regolamento  d’Istituto  attività negoziale 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Vista la legge 241/90 modificata e integrata dalla legge 15/2005 e successive modificazioni. 
Viste le norme sull’autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla Legge 59/97, dal D.Lgs 112/98 e dal DPR, n.275/99. 
Visti il D.lgs 14 marzo 2013, n.33 in materia di obblighi di pubblicità e trasparenza da parte delle pubbliche amministrazioni e il Dlgs 97 del 

25 maggio 2016 - revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

Visto il decreto legislativo 50/16 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

Viste le linee guida ANAC n.2, 4 e 5 di attuazione del D.Lgs50/16 approvate dal Consiglio dal Consiglio dell’Autorità; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

 Visto in particolare, l’art. 45, comma 2 lett. a) del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, che attribuisce al Consiglio d’istituto il potere di determinare 
i limiti ed i criteri, per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, dell’attività negoziale relativa agli affidamenti di lavori, 
servizi e forniture di importo superiore a 10.000,00, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Vista la nota MIUR 1711 del 28.01.2019, Istruzioni di carattere generali relative all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii) – Quaderno n. 1 e Appendice.  

DELIBERA 

L’approvazione del regolamento d’istituto sull’attività negoziale come da testo proposto dalla dirigente scolastica ed 
allegato alla presente delibera  

 

 
19 

Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Componenti: 11 8 Votazione: 11 0 0 

 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva 
e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
nei termini di 60 e 120 giorni. 
Letto, approvato e sottoscritto 
  
 
 Il Segretario C.I.               Il Presidente C.I. 
                       f.to Ins. Lucia Springhetti           f.to Sig.ra Elisa Gentili 

http://www.icscaprinoveronese.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2012_0190.htm


   
 

 

 
Delibera n.  27 
pubblicata all’albo 
         Il Dsga 
Giuseppina Villone 


